
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele: Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadává veřejné zakázky při 
výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: VN I. Kamenice: PRS Lodhéřov, optika 

Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace  
s názvem „Systém kvalifikace - Výstavba, montáž a doplnění 
optických tras na linky VN“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2020-007819 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
Vysvětlení z vlastní iniciativy: 
 
Zadavatel požaduje doložení přílohy č. 5 ZD ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné 
zakázky již do nabídky.  
 
Původní znění části odst. 10.3 Zadávací dokumentace: 
 
Obsah nabídky 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla strukturována do samostatných oddílů, označených 
shodně s následujícími pokyny: 

ZD: 

• 00_Priloha_1_Kryci_list_nabidky - Vyplněný formulář obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení s uvedením nabídkové ceny (či případně hodnot jiných číselně vyjádřitelných 
kritérií) podle vzoru formuláře. Krycí list nabídky bude podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán  
v listinné podobě a naskenován do elektronické podoby nabídky. Pokud bude Krycí list 
podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, 
uložená za krycím listem. Obě alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán oprávněnou 
osobou účastníka zadávacího řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky. Plná moc 
nemusí být originál, stačí kopie. 

• smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); včetně případných plných 
mocí (podepsané kopie) 



• písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána kvalifikace (je-li 
relevantní); 

• 00_Priloha_2_Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 SoD) – dokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_3a_Nabidkovy_list (příloha č. 5 SoD) – dokládá účastník do nabídky včetně 

podpisu. 
• 00_Priloha_3b_Rekapitulace (příloha č. 4b SoD) – dokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 
• 00_Priloha_5_ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

 

Pozn.1: 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky  
a 00_Priloha_5_ČP_dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky nebude doložena do 
nabídky, ale toto ČP předloží až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

 
Nové znění části odst. 10.3 Zadávací dokumentace: 

 
Obsah nabídky 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla strukturována do samostatných oddílů, označených 
shodně s následujícími pokyny: 

ZD: 

• 00_Priloha_1_Kryci_list_nabidky - Vyplněný formulář obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení s uvedením nabídkové ceny (či případně hodnot jiných číselně vyjádřitelných 
kritérií) podle vzoru formuláře. Krycí list nabídky bude podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán  
v listinné podobě a naskenován do elektronické podoby nabídky. Pokud bude Krycí list 
podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, 
uložená za krycím listem. Obě alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán oprávněnou 
osobou účastníka zadávacího řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky. Plná moc 
nemusí být originál, stačí kopie. 

• smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); včetně případných plných 
mocí (podepsané kopie) 

• písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána kvalifikace (je-li 
relevantní); 

• 00_Priloha_2_Seznam poddodavatelů (příloha č. 6 SoD) – dokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_3a_Nabidkovy_list (příloha č. 5 SoD) – dokládá účastník do nabídky včetně 

podpisu. 
• 00_Priloha_3b_Rekapitulace (příloha č. 4b SoD) – dokládá účastník do nabídky 
• 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky – nedokládá 

účastník do nabídky, dokládá až vybraný dodavatel 
• 00_Priloha_5_ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky – dokládá 

účastník do nabídky  
 

Pozn.1: 00_Priloha_4_ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky  
veřejné zakázky nebude doloženo do nabídky, ale toto ČP předloží až vybraný dodavatel v rámci 
součinnosti před podpisem smlouvy. 00_Priloha_5_ČP_dodavatele o neexistenci zákazu zadání 
předloží účastník již do nabídky. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Původní znění části odst. 24 Zadávací dokumentace: 

K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží čestné prohlášení, jenž tvoří přílohu  
č. 8 této zadávací dokumentace.  

 
Nové znění části odst. 24 Zadávací dokumentace: 

K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží do nabídky čestné prohlášení, jenž tvoří přílohu 
č. 5 této zadávací dokumentace.  

 
 
 
 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
19.1.2023 v 10:00 hod. 

 
V Brně dne   
 
 
 
 
 

---------------------------------- 
Ing. Anna Jiroušková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-01-12T11:28:26+0100
	Ing. Anna Jiroušková




